Г осу да рст ве н ная
ре гист рация
отга.оа.гоазл

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 29 сентября 2023 г. № 70
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Приложение 1 к Положению о
порядке и условиях предоставления из окружного

бюджета государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа,

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 21.01.2021 № 9-п «О Порядке определения объема и условий предоставления
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого
автономного округа, подведомственным Департаменту здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, субсидий на иные
цели, утвержденному приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа от 29.12.2022
№ 82 (с изменением, внесенным приказом Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 21.09.2023 № 69),
изменение, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

^а№ Н°И  ;

Л *  До.***1 аВТОНо'М

Исполняющий обязанности Лу а> *
руководителя Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты насу
Ненецкого автономного о к р у г;^^^^ О.В. Сыропятова

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 29.09.2023 № 70
«О внесении изменения в Приложение
1 к Положению о порядке и условиях
предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа,
подведомственным Департаменту
здравоохранения,труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного
округа, субсидий на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке
и условиях предоставления из окружного бюджета

государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда и социальной

защиты населения Ненецкого автономного
округа, субсидий на иные цели

Строку 57 изложить в следующей редакции:
«

57. Создание системы ХХ.Х.ХХ.5163Р 1. Цель:
долговременного ухода за Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого
гражданами пожилого возраста и инвалидами
возраста и инвалидами за 2. Направления расходования средств:

счёт средств резервного
фонда Правительства
Российской Федерации

2

1) расходы на предоставление социальных услуг гражданам
пожилого возраста и инвалидам, признанным нуждающимися
в социальном обслуживании, в рамках системы долговременного
ухода;
2) расходы на реализацию мероприятий по профессиональному
образованию и профессиональному обучению, а также
по дополнительному профессиональному образованию работников
организаций социального обслуживания, в том числе помощников
по уходу;
3) расходы на реализацию мероприятий, направленных
на доукомплектацию штатной численности организаций,
оказывающих услуги в сфере социального обслуживания в рамках
системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста
и инвалидами.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является:
численность граждан старше трудоспособного возраста
и инвалидов, получающих социальные услуги в рамках системы
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста
и инвалидами.

4. Объем субсидии на 2023 год определен в размере
27 858,7 тыс.рублей._________________________________________

».